

Z prac Komitetu Rozbrojeniowego

GENEWA (PAP). W Genewie poinformowano, że obrady bieżącej sesji Komitetu Rozbrojeniowego zakończą się 27 kwietnia...

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

GAZETA Potudniowa

KRAKÓW ■ NOWY SĄCZ ■ TARNÓW

CZWARTEK, 19. IV. 1979 R. ■ 86 (9605) ROK XXXI ■ CENA 1 ZI ■ WYD. A

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP). Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 bm. dokonały oceny przebiegu realizacji planu społeczno-gospodarczego za I kwartał br.

1979 r. Pilną sprawą jest likwidacja skutków powodzi i przywrócenie na terenach dotkniętych tą klęską normalnych warunków życia.

List gratulacyjny od EDWARDA GIERKA 60-lecie urodzin St. Gucwy

WARSZAWA (PAP). 18 bm. ukończył 60 lat Stanisław Gucwa — prezes Naczelnego Komitetu ZSL, marszałek Sejmu PRL.

Obrady Unii Międzyparlamentarnej

PRAGA (PAP). Na wiosennej sesji Unii Międzyparlamentarnej w Pradze dyskusja toczy się w 5 roboczych komisjach problemowych.

Rokowania ChRL — SRW

HANOI (PAP). 18 bm. w Hanoi odbyła się pierwsza runda negocjacji chińsko-wietnamskich, poświęconych sprawom pokoju i stabilizacji w rejonach granicznych...



O tym, że wiosna już w pełni świadczy najlepiej stada ptaków, które pojawiły się na naszych jeziorach. CAF — Mors

20 kwietnia — wielka manifestacja w Nowej Hucie

Trwają »Dni Leninowskie«

(INF. WL.) Społeczeństwo ziemi Krakowskiej uroczyście — jak co roku — obchodzi w kwietniu »Dni Leninowskie«.

Trudna akcja ratunkowa w Czarnogórze 100 tys. ludzi bez dachu nad głową

BELGRAD (PAP). Na wybrzeżu adriatyckim Czarnogóry nadal prowadzi się akcję ratunkową po niedzielnym trzęsieniu ziemi.

Sztandar dla nowosądeckiej organizacji TPPR

(INF. WL.) Wczoraj w województwie nowosądeckim rozpoczęły się XII Nowosądeckie Dni Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Śladami uchwał KK PZPR Nauka — przemysłowi

(INF. WL.) W czasie wczorajszej, dobowego spotkania kierowników placówek naukowo-badawczych Krakowa...

Dalekopisem z redakcji »Dniewnika« w Lublinie Na drodze zniszczeń

Z zaprzęgnięciem z nami redakcji słowackiej gazety »Dniewnik« w Lublinie otrzymaliśmy wczoraj korespondencję o trzęsieniu ziemi w Czarnogórze.

Zbrodniczy wybuch w Nowej Hucie

Ubiegłej nocy w Nowej Hucie, przy alei Róż, podjęte zostało energiczne śledztwo.

Rodem z terrorystycznego arsenału...

W informacji Polskiej Agencji Prasowej czytamy, że nieznanymi sprawcami spowodował w Nowej Hucie eksplozję materiałów wybuchowych.

Pierwsze posiedzenie Rady Najwyższej ZSRR nowej kadencji

MOSKWA (PAP). W uroczystej atmosferze w śróde rozpoczęły się na Kremlu obrady pierwszej sesji Rady Najwyższej ZSRR dziesiątej kadencji.

mini TRYBUNA Najprostsze wyjście... Od 5 lat trwa przebudowa skrzyżowania przy moście Powstańców Śląskich w Krakowie...

Na odnowę zabytków starego Krakowa (Inf. WL.) Funkcjonariusze Komendy Rejonowej Zawodowej Straży Pożarnej w Opolu zebraли dobrowolnie na fundusz odnowy zabytków Krakowa...

Red. TADEUSZ GÓRSKI przekazuje i Bukaresztu 14. medal K. Lipienia Nie udało się Kazimierzowi Lipieniowi powtórzyć sukcesu z ubiegłorocznych mistrzostw Europy w Oslo...

Kronika dnia

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

nach, decydujących w podstawowym stopniu o nadrobieniu poniesionych strat i o zbiorach. Wobec znaczących dodatkowych kosztów jakie ponosi gospodarza... (DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

noważeńa bilansu węgla, niezbędnej odbudowy zapasów tego paliwa u odbiorców oraz usprawnienia dystrybucji. W tym celu przewiduje się m. in. utworzenie w kilku rejonach kraju rezerwowych składów węgla kamiennego oraz intensyfikację zużycia węgla brunatnego w rejonach jego wydobycia.

W maju i czerwcu br. przeprowadzony zostanie powszechny przegląd gospodarki paliwowo-energetycznej we wszystkich jednostkach gospodarki społecznej. Zwrócono uwagę, że oszczędzanie węgla, energii elektrycznej, olejów napędowych, gazów i innych rodzajów energii powinno się stać przedmiotem stałej troski żądanej przez przedsiębiorców.

Biuro Polityczne KC podkreśliło potrzebę szczególnie starannego przygotowania planu rozwoju gospodarki paliwowo-energetycznej na lata 1981-85.

Przed nowosądeckim zjazdem TPD

Z aktywnym TPD, w przedmiocie II Zjazdu Wojewódzkiego tej organizacji spotkał się wczoraj w Nowym Sączu I sekretarz KW PZPR — Henryk Kostecki. Dorobek TPD w minionych 4 latach przedstawił prezes ZW — Mieczysław Pacholczak, podkreślając nowe inicjatywy — tworzenia społecznych przedszkoli, minizłobków, szeroko zakrojonych akcji letniej dla 30 tys. dzieci w województwie. W uznaniu za usług dla obchodzącego właśnie 60-lecie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Zarząd Główny TPD przyznał H. Kosteckiemu Medal im. dr. Henryka Jordana.

I. Korczma — gościem ZNTK

Przebywający w woj. nowosądeckim minister pełnomocny, konsul generalny ESRN w Krakowie Iwona Korczma, odwiedził wczoraj Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego w Nowym Sączu. Podczas wizyty w największym i najstarszym zakładzie pracy w mieście, gościu w towarzystwie sekretarza KW PZPR, przewodniczącego ZW TPPR, Eugeniusza Satoli i sekretarza KM PZPR w Nowym Sączu Jana Koszki zapoznał się z produkcją. Zwrócił uwagę na rozwój i perspektywy zakładu oraz na działalność ośrodka kształcenia ideologicznego.

Przed X Zjazdem TPPR

Wczoraj odbyło się spotkanie krakowskich delegatów na X Krajowy Zjazd TPPR. 123-tysięczna krakowska organizacja TPPR reprezentowała 28 delegatów ze wszystkich środowisk społeczno-zawodowych naszego województwa.

Uwaga Czytelnicy

Dzisiaj, w środę, rząda prawny „Gazety” dzieliła porad telefonologicznie o 109-85 w godz. od 15 do 19, a osobiste od 18 do 17 w lokalu Działu Łączności z Czytelnikami, przy ul. Bohaterów Stalingradu 21, II p. (nad Testem Kameralnym).

POGODA

KRAKOWSKIE BIURO PROGNOZ IMGW INFORMUJE: Polska jest w klimacie wyżowym związanym z wiatrem z południowa.

PROGNOZA DLA POLSKI POŁUDNIOWEJ: Zachmurzenie duże z rozpościeraniem, okresami przelotne opady deszczu ze śniegiem i śniegu. Temperatura maksymalna dniami od 3 st. do 7 st., minimalna w nocy od -4 do -1 st.

ORIENTACYJNA PROGNOZA NA NASTĘPNĄ DOBĘ: Zachmurzenie na ogół umiarkowane, przelotne opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Dniem temperatury do +12 st., nocą około 0 st.

WCZORAJ NA TERMOMETRZE O GODZ. 14-TEL: Świnioujście 4, Szczecin 6, Koszalin 3, Gdańsk 2, Olsztyn 2, Suwałki 3, Białystok 4, Warszawa 6, Poznań 5, Kielce 0, Słonieki -9, Opole 3, Łódź 4, Lublin 1, Sandomierz 1, Rzeszów 0, Przemysł 0, Lesko 0, Racibórz 2, Katowice 1, Częstochowa 1, Kielce 1, Tarnów 1, Kraków 1, Nowy Sącz 0, Muszyna 0, Bieleńsko-Biała-1, Zakopane -4, Hala Gąsieniecowa -7, Kasprowy Wierch -10.

BIOMET INFORMUJE: Zakłócenia nie występują. Widzialność dobra, drogi lokalnie śliskie.

1, 2, 3, 4, 5

Nauka — przemysłowi

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

biomach, dotyczących działalności placówek naukowo-badawczych, kadry pracowników naukowych, wykonalności aparatury kontrolno-pomiarowej oraz wykorzystania w badaniach i praktyce — systemów informacyjnych.

Dyrektor Instytutu Górniczo-Naftowego i Gazownictwa prof. Józef Bażkowski przedstawił działalność Instytutu — mającego charakter interdyscyplinarny i ponadregionalny — którego zasadniczym celem jest poprawa bilansu paliwowo-energetycznego kraju.

zserget tematów w znacznej mierze związanych z przetworstwem węgla drogą gazowania. O kadrach naukowych mówił dyrektor Instytutu — Obróbił Skrawaniem prof. Zbigniew Żurawski, stwierdzając iż niepokoić musi fakt starzenia się kadry pracowników naukowych w instytucjach. Pracownicy z tytułami doktorów, choć uzyskały tytuł docenta muszą wykazać się pracą habilitacyjną o charakterze teoretycznym, co w praktyce wymaga przynajmniej dwuletniego wyłączenia z normalnej pracy zawodowej. Dochodzą do tego mniej korzystne warunki płac w porównaniu z zarobkami naukowców w przemyśle, co w rezultacie nie zachęca do podejmowania pracy w instytucjach naukowo-badawczych.

Nota MSZ ZSRR do rządu chińskiego

MOSKWA (PAP). Członek Biura Politycznego KC KPZR, minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko wyraził, iż nota, ambasadora ChRL w ZSRR notę stanowięcą odpowiedź MSZ ZSRR na notę Ministerstwa Spraw Zagranicznych ChRL z 3 kwietnia 1979 roku.

Słonek Związku Radzieckiego do sprawy strony chińskiej i nieprzedłużaniu układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między ZSRR i ChRL, podpisanego 14 lutego 1950 roku — została notą ZSRR — została wyrażony w oświadczeniu rządu radzieckiego z 4 kwietnia bieżącego roku. Jeśli idzie o poruszone w nocie MSZ ChRL zagadnienie rozmów między oboma krajami, jest rzeczą niebędącą przypominającą, iż Związek Radziecki niejednokrotnie wysuwał konkretne propozycje w sprawie przeprowadzenia rozmów w celu ogólnego zmniejszenia napięcia w stosunkach między Związkiem Radzieckim i Chińską Republiką Ludową i osiągnięcia przesłanek umożliwiających ich normalny rozwój.

Związek Radziecki jest przekonany — stwierdza nota — że dokument o zasadach stosunków wzajemnych między ZSRR i ChRL, opracowany i zaakceptowany przez strony, stanowiłby odpowiednią podstawę wyjściową do poprawy stosunków między Związkiem Radzieckim i Chińską Republiką Ludową, co odpowiadałoby istotnym interesom narodów radzieckiego i chińskiego, interesom pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Trwają „Dni Leninowskie”

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

pamiątki Wodza Rewolucji Październikowej w Nowej Hucie, w której udział wezmą tysiące krakowian. Tego samego dnia w Muzeum Lenina przy ul. Topolowej otwarta zostanie ekspozycja, przygotowana przez Centralne Muzeum Lenina w Moskwie, pt. „Radziecki plakat rewolucyjny”. W dniach 27-29 kwietnia w Centrum Kultury Młodzieży i Studentów odbędzie się XIV międzynarodowe studenckie seminarium leninowskie na temat „Leninowska koncepcja środków masowego komuni-

XV Plenum KK SD

(Inf. wł.) W Krakowie działa 12 wyższych uczelni, Oddział PAN, 24 resortowe instytucje naukowo-badawcze, 16 ośrodków badawczo-rozwojowych, ponad 50 biur projektowych i konstrukcyjnych.

Pracuje tu około 9 tys. pracowników naukowych, a studuje 68 tys. studentów. To wszystko predysponuje Kraków do roli ważnego ośrodka naukowego w kraju. Wczorajsze XV Plenum KK SD kieremu przewodniczyła Izabela Marzec-Styrna, powołane było zadaniami Stronnictwa Demokratycznego w rozwiązywaniu problemów nauki w ośrodku krakowskim. W obradach plenum które prowadził przewodniczący KK SD Jan Janowski, wzięli udział m. in.: sekretarz CK SD Zbigniew Rudnicki, wiceprezydent m. Krakowa Barbara Guzik.

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na konieczność większego, niż dotychczas wiązania nauki z przemysłem, a szczególnie z pionem usług, na ciągłe zbytnie długą drogę pomiędzy opracowaniem wynalazku a jego wdrożeniem do produkcji. Pojawiają się problemy z kadrą naukową Akademii Ekonomicznej zajmowała się problematyka usług — planuje się powołanie w tej uczelni nowych specjalizacji i kierunków studiów „ekonomika i organizacja usług”. Poruszano także problemy etyki zawodowej pracowników naukowych, mówiono o niedofinansowaniu krakowskiego środowiska naukowego. Te i inne problemy znalazły wyraz w podjętej na Plenum uchwale, która m. in. zobowiązuje członków Stronnictwa Demokratycznego i koła uczelnie do aktywnego włączenia się w realizację zadań nauki krakowskiej, przewiduje opracowanie statusu kół uczelnianych SD, a także zaleca upowszechnianie dorobku naukowego działaczy SD poprzez sesje naukowe.

Wstrząsy sejsmiczne w USA. Nieuniknione trzęsienie ziemi w Kalifornii? WASHINGTON (PAP). W wtorek późnym wieczorem w amerykańskich stanach Maine i New Hampshire zarejestrowano silne trzęsienie ziemi. Jak dotąd nie napłynęły doniesienia o stratach materialnych. W stanie New Hampshire wstrząsy dłużej się m. in. odczuć w miejscowości Seabrook, w której budowana jest obecnie elektrownia atomowa.

Obszaru wstrząsów sejsmicznych w Golden w stanie Kolorado, poinformowało, że intensywność wstrząsów, które w odstępie 7-8 minut dwukrotnie daly się odczuć w Nowej Anglii wyniosła 3,8 st. w skali Richtera. Epicentrum znajdowało się w odległości 56 km od Portland.

WASZYNGTON (PAP). Mijają 73 lata od tragicznego trzęsienia ziemi w San Francisco. 18 kwietnia 1905 roku wielki podziemny wstrząs, oceniany później na 7,9 stopnia w 9-stopniowej skali Richtera, uśmiercił 600 mieszkańców miasta, ranił 1500 osób, 250 tysięcy pozabawił

Rokowania ChRL — SRW

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obecnie na granicy wietnamsko-chińskiej — kontynuował Phan Hien — jest skoncentrowanych 12 dywizji chińskich. Sily, które uczestniczyły w agresji przeciwko Wietnamowi, nadal pozostają w rejonach położonych przy granicy wietnamskiej, a ich liczebność przekracza pół miliona ludzi. Sily te dysponują ponad 500 czołgami i ponad 1 tys. dział artyleryjskich.

Rokowania ChRL — SRW

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obecnie na granicy wietnamsko-chińskiej — kontynuował Phan Hien — jest skoncentrowanych 12 dywizji chińskich. Sily, które uczestniczyły w agresji przeciwko Wietnamowi, nadal pozostają w rejonach położonych przy granicy wietnamskiej, a ich liczebność przekracza pół miliona ludzi. Sily te dysponują ponad 500 czołgami i ponad 1 tys. dział artyleryjskich.

Rokowania ChRL — SRW

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obecnie na granicy wietnamsko-chińskiej — kontynuował Phan Hien — jest skoncentrowanych 12 dywizji chińskich. Sily, które uczestniczyły w agresji przeciwko Wietnamowi, nadal pozostają w rejonach położonych przy granicy wietnamskiej, a ich liczebność przekracza pół miliona ludzi. Sily te dysponują ponad 500 czołgami i ponad 1 tys. dział artyleryjskich.

Z dalekopisu

Z UGANDY

Wojska ugandyjskie i tanzanjskie walczące z reżimem Amina zajęły miasto Dinda i zapora wodna na Nilu w pobliżu tego miasta. Przysparza to wodę elektrownia wodna dająca niemal całą zużywaną w kraju elektryczność. Nie wiadomo nadal gdzie przebywa prezydent Amin. Uchodzący ugandyjscy uchodźcy do Kenii utrzymują, że oddziały wierno Aminowi, działające we wschodniej i północnej części kraju, dopuszczają się licznych zabójstw i rabunków na ludność cywilną.

SEJMOWA KOMISJA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI

Problemy rozwoju przemyśleństwa rybnego, chłodnictwa i także obrotu towarowego rybami i gastronomii rybnej były tematem posiedzenia Sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi, która obradowała 18 bm.

87. ROCZNICA URODZIN BOLESŁAWA BIERUTA

W 87. rocznicę urodzin Bolesława Bieruta, społeczeństwo Warszawy oddało hołd jego pamięci. W Alei Zasłużonych na cmentarzu Powązkowskim, gdzie znajduje się mauzoleum Bolesława Bieruta kwiaty złożyli weterani ruchu robotniczego, przedstawiciele organizacji partyjnych, zarządu stołecznej ZBoWiD, zakładów pracy.

RZĄD TYMCZASOWY W NDJAMENIE

APP donosi z Ndjameny, że w wtorek rozpoczął tam działalność rząd tymczasowy Czadu, utworzony przez wojsko ugrupowania polityczno-wojskowego tego kraju.

Zwartkruijs, trener Holandii: Przez pierwsze pół godziny Polacy grali wielki futbol. Naprawdę niespodziewany kryzys którego nie rozumiem, czyżby zabrakło sił?

KULESA: „Sądzę, że zbyt szybko zdobyłem bramki nie uświadczono zachowania grą wbrew przyjętej koncepcji. Nasze ataki z wyjątkiem początkowego okresu przeprowadzanie były mało i zbyt przejrzyście. Szliśmy przed meczem, a zwycięzca po zdobyciu bramki, że zdobył wygrał, a co najmniej

z przemyślenia, a szczególnie z pionem usług, na ciągłe zbytnie długą drogę pomiędzy opracowaniem wynalazku a jego wdrożeniem do produkcji. Pojawiają się problemy z kadrą naukową Akademii Ekonomicznej zajmowała się problematyka usług — planuje się powołanie w tej uczelni nowych specjalizacji i kierunków studiów „ekonomika i organizacja usług”. Poruszano także problemy etyki zawodowej pracowników naukowych, mówiono o niedofinansowaniu krakowskiego środowiska naukowego. Te i inne problemy znalazły wyraz w podjętej na Plenum uchwale, która m. in. zobowiązuje członków Stronnictwa Demokratycznego i koła uczelnie do aktywnego włączenia się w realizację zadań nauki krakowskiej, przewiduje opracowanie statusu kół uczelnianych SD, a także zaleca upowszechnianie dorobku naukowego działaczy SD poprzez sesje naukowe.

Wstrząsy sejsmiczne w USA

Nieuniknione trzęsienie ziemi w Kalifornii? WASHINGTON (PAP). W wtorek późnym wieczorem w amerykańskich stanach Maine i New Hampshire zarejestrowano silne trzęsienie ziemi. Jak dotąd nie napłynęły doniesienia o stratach materialnych. W stanie New Hampshire wstrząsy dłużej się m. in. odczuć w miejscowości Seabrook, w której budowana jest obecnie elektrownia atomowa.

Obszaru wstrząsów sejsmicznych w Golden w stanie Kolorado, poinformowało, że intensywność wstrząsów, które w odstępie 7-8 minut dwukrotnie daly się odczuć w Nowej Anglii wyniosła 3,8 st. w skali Richtera. Epicentrum znajdowało się w odległości 56 km od Portland.

WASZYNGTON (PAP). Mijają 73 lata od tragicznego trzęsienia ziemi w San Francisco. 18 kwietnia 1905 roku wielki podziemny wstrząs, oceniany później na 7,9 stopnia w 9-stopniowej skali Richtera, uśmiercił 600 mieszkańców miasta, ranił 1500 osób, 250 tysięcy pozabawił

Rokowania ChRL — SRW

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obecnie na granicy wietnamsko-chińskiej — kontynuował Phan Hien — jest skoncentrowanych 12 dywizji chińskich. Sily, które uczestniczyły w agresji przeciwko Wietnamowi, nadal pozostają w rejonach położonych przy granicy wietnamskiej, a ich liczebność przekracza pół miliona ludzi. Sily te dysponują ponad 500 czołgami i ponad 1 tys. dział artyleryjskich.

Rokowania ChRL — SRW

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obecnie na granicy wietnamsko-chińskiej — kontynuował Phan Hien — jest skoncentrowanych 12 dywizji chińskich. Sily, które uczestniczyły w agresji przeciwko Wietnamowi, nadal pozostają w rejonach położonych przy granicy wietnamskiej, a ich liczebność przekracza pół miliona ludzi. Sily te dysponują ponad 500 czołgami i ponad 1 tys. dział artyleryjskich.

Rokowania ChRL — SRW

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obecnie na granicy wietnamsko-chińskiej — kontynuował Phan Hien — jest skoncentrowanych 12 dywizji chińskich. Sily, które uczestniczyły w agresji przeciwko Wietnamowi, nadal pozostają w rejonach położonych przy granicy wietnamskiej, a ich liczebność przekracza pół miliona ludzi. Sily te dysponują ponad 500 czołgami i ponad 1 tys. dział artyleryjskich.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Nie wystarczy grać dobrze 30 minut... Piłkarze NRD pokonali Polskę 2:1 (0:1)

Wesolarj na Centralnym Stadionie w Lipsku w eliminacyjnym meczu piłkarskich mistrzostw Europy reprezentacja NRD pokonała POLSKĘ 2:1 (0:1). Bramki zdobyli: dla Polski w 7 min. BONIEK, a dla gospodarzy w 50 min. STREICH i w 63 min. LINDEMANN.

Wczorajszy mecz miał dwa oblicza. Wprawdzie w pierwszych minutach gospodarze ostro natarli na naszą bramkę, ale bez efektu. Polacy są w tej fazie szybsi, grają bardziej pomysio-wnie, często do akcji ofensywnej włączają się obrońcy (Zmuda i Dziuba). Początek mamy znakomity. Już w 7 min. Boniek przewyczył nicelne podanie obrońców NRD, poszedł na próbę i mocnym strzałem w krótki róg uzyskał prowadzenie.

Gospodarze są wyraźnie podenerwowani, Polacy dyskutują nadli przebieg wydarzeń na boisku. Przeprowadzamy kilka pomyslowych akcji m. in. w 13 min. strzał Nawałki wybijł na róg bramkarz Graphentin, w 25 min. szybka akcja Szymanowski — Nawałka kończy Ogasa, ale jego strzał głową wylupuje bramkarz NRD.

Cóż z tego, że mamy przewagę, że w tej fazie gry jesteśmy lepszym zespołem, skoro nie potrafimy strzelić bramki. I to był nasz pierwszy zasadniczy błąd — polska drużyna nie wykorzystwała chwilowego zalamania rywala. Zamiast pójść za ciosem pozwoliłmy przeciwnikowi dojść do siebie, uporać się o grę. Gdzieś od 30 min. Polacy odają rywalowi środek pola, zupełnie niepotrzebnie przechodzą do defensywy. Na szczęście dla nas piłkarze gospodarzy nie wykorzystują w ostatnim kwadransie dwóch pozycji, najlepszą zmarował Doerner strzelając w 39 min. w nogi Kukli.

W drugiej połowie nasz zespół gra bez jakiejkolwiek koncepcji, piłkarze NRD są teraz szybsi, bardziej ruchliwi i atakują naszą bramkę non-stop. Już w 50 min. po zagranie głową Doertera (piłkarz ten grający w drużynie NRD rolę libero miał wczoraj stanowczo za dużo swobody) Streich z bliska wyrównuje na 1:1. Polacy nie potrafia znaleźć żadnej recepty na rywaliowolowo atakującego rywala, słabiułku w tym okresie gra linia środkowa, coraz więcej błędów popełniają obrońcy, a Szymanowski przegrzewa raz za razem pojedynki z szybkim skrzydłowym Hoffmannem. Akcje Polaków są nerwowe, mnożą się faule, Boniek otrzymuje żółtą kartkę.

W 63 min. przewaga NRD uwleczona zostaje drugą bramką. Gospodarze mają rozegrany rzut wolny i Lindemann głośnie bliźszej odległości (gdzie byli nasi dwaj stoperzy?) zdobywa prowadzenie dla NRD.

Już do końca meczu zdecydowanie lepszym zespołem są gospodarze. Polakom nie można odmówić ambicji, starali się atakować bramkę rywala, ale czynili to bardzo przejrzyście, bez przypleszenia. Tak na do-

bra sprawę w II połowie nie wypracowaliśmy ani jednej dogodnej sytuacji, atakujący z kontry piłkarze NRD mogli jeszcze w końcówce podwyższyć rezultat, dwukrotnie Hoffman po pięknych rajdach był o krok od strzelenia bramki.

Nie można wygrać meczu jeśli się gra tylko dobrze 30 minut. Zabrakło rezerwy w naszym zespole reżysera z prawdziwego zdarzenia, Cmielkiewicz był wolny i mało precyzyjny. Boniek miał kilka dobrych akcji, ale nie jest to jeszcze piłkarz, który może na siebie przejąć główny ciężar gry. W ataku Lato bezproduktywny, natomiast zupełnie niewydolny Ogaza, nie wiem czego oczekiwał trener Kulesza wprowadzając dopiero w ostatnich 15 min. Wróbla. Obrona nie stanowiła monolitu, niepewni stoperzy (zwłaszcza Janas), Szymanowski miał jeden z najsłabszych występów w reprezentacji.

POLSKA: Kukla — Dziuba (58 min. Rudy), Zmuda, Janas, Szymanowski — Nawałka, Cmielkiewicz, Majewski (75 min. Wróbel) — Lato, Ogaza, Boniek.

NRD — Graphentin — Kische, Doerner, Weise, Weber — Lindemann, Schade, Haefner (45 min. Pomeranek) — Streich, Riediger, Hoffman.

Sędziował Asim-Zade (ZSRR). 1. Holandia 8:0 12-1

2. Polska 4:2 5-2

3. NRD 4:2 5-5

4. Szwajcaria 0:6 1-8

5. Islandia 0:6 1-8

1. Holandia 8:0 12-1

Powiedzieli po meczu

Zwartkruijs, trener Holandii: Przez pierwsze pół godziny Polacy grali wielki futbol. Naprawdę niespodziewany kryzys którego nie rozumiem, czyżby zabrakło sił? KULESA: „Sądzę, że zbyt szybko zdobyłem bramki nie uświadczono zachowania grą wbrew przyjętej koncepcji. Nasze ataki z wyjątkiem początkowego okresu przeprowadzanie były mało i zbyt przejrzyście. Szliśmy przed meczem, a zwycięzca po zdobyciu bramki, że zdobył wygrał, a co najmniej

Polscy hokeiści remisują z USA 5:5

Wczoraj na hokejowych mistrzostwach świata w Moskwie rozegrano pierwsze mecze w finale „B”. Jako pierwsi wychyli na lod hokeiści Polski i USA, a pojedynek zakończył się remisem 5:5 (4:2, 1:3, 0:0). Pojedynek zaczął się dla nas bardzo niepomyślnie, już w 40 sek. Amerykanie prowadzili 2:0. Polacy nie zamaili się, go strzałach Tokarza w 3 min. i Ziętary w 9 min. doprowadzili do stanu 2:2. Nasi hokeiści nadal grają z dużym animuszem i jeszcze w tej tercji strzelają dwie bramki, a ich zdobywcą jest Jaskierski. W II tercji prowadzimy jeszcze w 27 min. po strzałe Objęja 5:3, ale potem do głosu dochodzą Amerykanie i wyrównują na 5:5.

14. medal K. Lipienia

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) bowiem na macie. Wczorajszy pojedynek był wyrównany, zaczęli, żadnemu zawodnikowi nie udało się zdobyć punktu technicznego i w tej sytuacji sędziowie zdecydowali o podziale. W lipieniu i Kramarcuku. W następnym pojedynku w tej kategorii wagowej Miglakis po kontrolowanej decyzji arbitrowi wygrał z Węgrem Tothem i zapewnił sobie I miejsce. Lipieniowi pozostała więc już tylko nadzieja na wywalczenie tytułu wicemistrza Europy. I to się jednak nie udało, bowiem Polak przegrał z Tothem i to już w 1 minucie(!) przez położenie na łopatkę. Tego nikt się nie spodziewał. Lipień dał się jednak zaskoczyć, popłynął przy tym błęd w obronie i musiał zadowolnić się dopiero 3 miejscem.

„Nie byłam niestety najlepiej przygotowana do turnieju — powiedział po walce Lipień. Popeniłem chyba jakiś błąd w cyklu szkoleniowym. Na moje formie odbyły się ujemnie też nie najlepsze warunki treningowe, jakie mieliśmy podczas przygotowania zakopiańskiego przed mistrzostwami. Dysponowaliśmy tu załadowaną jedną maglą, na której ćwiczyliśmy aż 35 zawodników. Mimo to jestem zadowolony z zajęcia 3 miejsca, ale tylko z jednego powodu. Przed Bukaresztem miałem na tym koncie 13 medali wywalczonych podczas olimpiady, mistrzostw świata i Europy. Obawiałem się, że nie uda mi się nigdy przekroczyć tej feralnej

TABELA FINAŁU „B” 1. Finlandia 3:1 6-3

2. Polska 2:2 8-8

3. USA 2:2 6-6

4. RFN 1:3 5-8

W ostatniej tercji jest szalenie zacięta. Częściej w ataku są hokeiści USA. Wojtkę bronili jednak bardzo dobrze. Różnica nasi hokeiści mają kilka okazji, 40 sek. przed końcem meczu strzał S. Chowańca trafił w słupek! W sumie remis jest naszym sukcesem, nie zapominajmy zremisowali z Czechosłowacją. Polacy nie zamaili się utratą bramek, grał z olbrzymią bojuwością i ambicją. (8)

W drugim meczu Finlandia pokonała RFN 5:2 (2:1, 0:0, 3:1).

W eliminacyjnym spotkaniu przedolimpijskich turniejów piłkarskiego Rumunia pokonała Węgry 2:0 (1:0). W tej samej grupie: Bułgaria — CSRS 1:0 (0:0). Zwycięzca tej grupy grał będzie z Polską. Łuszczek wygrał kolejny, już 5 bieg podczas turnieju skandynawskiego. W fińskiej śledźności Torino na 15 km był zdecydowanie z Finami Pitkanenem, Koskela i Repo. Dopiero 12 był Braa. W Warszawie piłkarze Leszli pokonali ForwaerterFrankfurt (NRD) 1:0 (1:0). Fibak w I r. turnieju tenisowego w Houston przegrał z Ycaza (Ekwador) 6:2, 1:6, 6:7. Panatta — V. Pecci 6:4, 6:2. Pinner — Okker 6:1, 6:3. W zaległych meczach Hgl angielskiej sensacja: Aston Villa — Liverpool 3:1, Everton — Bolton 1:0. Bristol City — West Bromwich 1:0, Middlesbrough — Manchester City 2:0. Nasz dwuboiista Stanisław Kawulok, wygrał międzynarodowe zawody „chińskiego wiolna” w Apatitlo koło Kirowska. Kawulok zgromadził 425,7 pkt. Długopolski był 4 — 414,9 pkt. Na Florydzie odbył się ślub tenisowych gwiazd 24-letniej Amerykanki Chris Evert z 25-letnim Brytyjczykiem Johnem Lloydem. W Moskwie na turnieju koszykarskiej młodzieżowej Wisła przegrała z reprezentacją Uzbekistanu 74:94 (28:43). Turniej tenisa w Rabce Z okazji 1 maja Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rabce i TKKF „Carolina” organizują indywidualny turniej tenisa ziemnego. W dniach 28-30. IV. (eliminacje), finały odbędą się 1 maja o godz. 13. Złotosienia do 25 bm. do godz. 14. W OSiR w Rabce, ul. Orkana 35 tel. 14-57. Do turnieju będą dopuszczeni tylko nielowarzystenci. (leg)

KLASA WOJEWÓDZKA NOWY SĄCZ

Sandecja Tb — Dajnec 8:5, Kolejarz Stróże — Grybowia 1:0, Start N. Sącz — Barcice 2:0, Poronin — Wierchy 1:1, Poprad Ryty — Harnaś Tymbarok 0:1, Glinik Ib — Limanovia 0:1, Podhale — Turbacz M. Dolna 2:0.

1. Kolejarz 17 27 31-13

2. Dajnec 17 25 31-13

3. Sandecja Tb 17 25 43-17

4. Wierchy 17 21 38-18

5. Glinik Ib 17 20 23-14

6. Start 17 18 23-20

7. Poronin 17 16 25-23

8. Turbacz 17 15 22-22

9. Limanovia 17 13 22-26

10. Harnaś 17 12 22-37

11. Barcice 17 12 17-40

12. Grybowia 17 12 19-45

13. Podhale 17 11 21-34

14. Poprad 17 10 12-24

MALY LOTEK

I los: 16, 17, 22, 26, 27. II los: 6, 14, 15, 20, 23. Końc. band. 6872, 872.

EXPRESS LOTEK

3, 26, 31, 32, 40.



Katedra w stylu hiszpańskim, jeden z najstarszych zabytków Hawajów.

CAF — Urbanek

Komunikat Banku Gospodarki Żywnościowej

Pomoc dla powodzian

Rada Banku Gospodarki Żywnościowej podjęła ostatnio uchwałę w sprawie utworzenia funduszu pomocy dla rolników, których gospodarstwa zostały dotknięte klęską powodzi.

Jednocześnie zarząd BGŻ w imieniu Rady BGŻ zwrócił się z prośbą do Naczelnej Rady Spółdzielczej w sprawie rozważenia możliwości podejmowania podobnych uchwał w innych placówkach spółdzielczych.

Nowotarska „Cepelia” wybudowała nowoczesną przedziałnię

(Inf. wł.) Podhalańska „Cepelia” w Nowym Targu dostarczyła w tym roku na rynek krajowy i zagraniczny towary wartości 90 mln zł.

maju uruchomił kolejny ośrodek w Maniowcach, w którym zatrudni 250 osób. Celem zabezpieczenia podatkowego surowca — przędzy, potrzebnej do produkcji kilimów, dywanów i gobelinów, spółdzielnia wybudowała kosztowną, nowoczesną przedziałnię.

Czas wytężonej pracy

— Dać wytężoną pracę świadectwo naszej siły, przyspieszyć rozwój socjalistycznej Ojczyzny — pod tym hasłem zalogi 171 zakładów w województwie nowosądeckim podjęli obywatelski czyn 35-lecia PRL.

mineralnej w Piwnicznej, uruchomienie i udośćnienie 7 wanien do kąpieli mineralnych. Kolejarze ponadplanowo wyremontują 2.200 wagonów towarowych, a w ramach remontów bieżących — 8 tys. wagonów — węgiel.

Secesja w Południowym Libanie?

LONDYN, PARYŻ (PAP). Przywódca skrajnej prawicy libańskiej działającej na południu kraju major Saad Haddad ogłosił secesję i „niepodległość” chrześcijańskiej enklawy w Południowym Libanie, która ciągnie się wzdłuż granicy z Izraelem.

prawicy libańskiej wspierane politycznie i militarnie przez Izrael praktycznie odcięły kontrolowaną przez siebie enklawę od reszty kraju, przekształcając ją w zbrojną warownię, skąd prowadzony jest nieustannie ostrzał artyleryjski nie tylko sił palestyńskich i lewicy libańskiej, ale również jednostek UNIFIL oraz wojsk podlegających rządowi w Bejrucie.

Tajemnicza choroba

LONDYN (PAP). Brytyjska służba zdrowia ostrzega wszystkie osoby przybywające z zachodniej Afryki, aby w wypadku stwierdzenia u siebie uporczywych bólów głowy, nie ustupiających po przyjęciu środków przeciwbólowych, kontaktowali się z lekarzami.

Ostra reakcja Afganistanu na oskarżenia chińskie

DELHI (PAP). Afganistan ostry zareagował na niedawne oskarżenia chińskie, iż ZSRR miesza się w wewnętrzne sprawy Afganistanu i zrzucił Pełnomocnika w Pekinie.

haniebnym wymysłem, i dodał, iż w rzeczywistości właśnie Chińczycy miesza się w wewnętrzne sprawy Afganistanu, szkoląc kontrowersyjnych i dostarczając im broni.

Tajfun „Cecil” na Pacyfiku

TOKIO (PAP). Tajfun „Cecil”, który w poniedziałek i wtorek szalał nad Filipinami, przemieścił się 18 bm. w rejon Pacyfiku.

10. rocznica udanej operacji

LONDYN (PAP). 48-letnia mieszkanka Republiki Południowej Afryki Dorothy Fischer, obchodząca w wtorek 10. rocznicę udanej operacji przeszczepienia serca.

Udana ofensywa sandinistów

BUENOS AIRES (PAP). Ogłoszony w stolicy Kostaryki — San Jose komunikat nikaraguańskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Sandino stwierdza, że prowadzona w ub. tygodniu ofensywa sandinistów przeciwko żołnierzom Gwardii Narodowej dyktatora Somozy zakończyła się pełnym sukcesem.

Wobec na konferencji prasowej w Managui przedstawiciel Międzynarodowej Komisji Praw Człowieka Jose Esteban Gonzalez poinformował, że w stolicy Nikaragui od stycznia do marca br. zginęło bez wieści 101 osób, w tym samym czasie reżimowa Gwardia Narodowa aresztowała 500 osób, 19 osób zostało zamordowanych.

La Soufriere znów wybuchł

NOWY JORK (PAP). W nocy z wtorku na środek nastąpił kolejny wybuch, ósmy w ciągu 6 dni, wulkanu La Soufriere na wyspie Saint Vincent w Archipelagu Wysp Zawietrznych.

Śmiertelny wypadek w Karkonoszach

JELEŃSKA GÓRA (PAP). Na zboczach Szrenicy w Szklarskiej Porębie w Karkonoszach — jeden z narciarzy zjeżdżających trasą zjazdową 14 bm. znalazł pod drzewem leżące nieżywe.

Na drodze zniszczeń

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Mercelego pochłonęło 101 ofiar śmiertelnych, zaś około 800 osób zostało rannych.

Wszystkie ziemie uderzyły w już chwiejące się ściany domów, zaś padający od wczesnej rana deszcz skomplikował bardzo sytuację 80 tysięcy ludzi, którzy znaleźli się bez dachu nad głową.

szerszemu rozpadowi. Gdzie indziej drogi pochłonęło morze. Jest to żniwo strasznego trzęsienia ziemi. Widzieliśmy ruiny w Kopeniu, Banialuce, pochłonięte przez morze drogi, nabrzeża, reszki portów — przystani.



Wiosenna propozycja „Telimeny”: toczek — pastylka CAF — Matuszewski

Spółka Krytyczników - Nie każdy list zasługuje na wiarę. Trzymamy się wiernie zasady, że każdy czytelnik musi otrzymać na swój list odpowiedź. Czasem jednak po dokładnym zbadaniu sprawy okazuje się, że piszący nie ma z gruntu racji.

PISZĄ DO NAS. PROŚBA DZIECI I RODZICÓW. Tradycyjnie wszystkie dzieci z okolic al. Słowackiego i 18 Stycznia bawią się na ciągu spacerowym przy ul. Grottego.

REAKCJA NA KRYTYKĘ. POSESIĘ UPORZĄDKOWANO. Dyrektor MPO inż. Tadeusz Łazarek informuje nas, że śmieci przy ul. Ogrodowej 3 (notatka z dnia 29. III) — zostały wywiezione.

PRAWNIK RADZI. DO KOŃCA MARCA. Posiadam dwa tygodnie zaległego urlopu z ub. roku i zakład nie chce mi go udzielić.

XIV Dni Muzyki Organowej. Stanisława Galińskiego. W programie ostatniego z nich przewidziano natomiast praktyczne wykonanie utworów nagrodzonych na Konkursie im. Artura Malawskiego w roku 1978.

nasze miasto

30-lecie KBM 71 szkół, tysiące mieszkań - w dorobku nowohuckiej firmy

Przed 30 laty w czerwcu 1949 roku w pobliżu nowego kombinatu metalurgicznego...

Chronić - ale jak? Nie wykorzystane nakłady na ochronę powietrza i wód

Sprawom ochrony środowiska poświęca się od dłuższego już czasu sporo uwagi...

W roku 30-lecia KBM - którego dyrektorem naczelnym jest Janusz Radwanski...

były opóźnione. Różnie można tłumaczyć ten stan rzeczy...

Niewatpliwie, na opisany wyżej stan rzeczy złożyły się różne przyczyny...

RADIO PROGRAM I na falach 1322 m... CZWARTEK 19 KWIEŚNIA

GALERIA DESA (Nowa Huta... CZWARTEK 19 KWIEŚNIA

CHIRURGICZNY, CHIRURG DZIECI, LARYNGOLOGICZNY, OKULISTYCZNY, UROLOGICZNY...

INFORMACJA SŁUŻBY ZDROWIA 205-11 (czynna cała doba)

PROGRAM III 66.89 MHz

PODGÓRZA (Krasińskiego Boczna 3) - tel. 613-35, 650-39

POGOTOWIE

APTEKI

PROGRAM IV UKF 68.75 MHz

INNE:

ZOO (Lasek Wojski) (9-17)

CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ WAWEL-TOURIST

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAFANIA

INFORMACJA KULTURALNA KDK

Pierwszy wykład Wszechnicy PAN Wiadomości o czasach zamierzących

Rozpoczyna się letni semestr Wszechnicy zorganizowanej przez krakowski Oddział Polskiej Akademii Nauk...

Mieszalnia pasz w Myślenicach zwiększa produkcję

Ostatnio występuje niedobór pasz treściwych spowodowany brakiem zaplanowanego dostaw z innych regionów...

Raptulały Krakowski

Wczoraj: od pół roku w potoczku przepływającym przez park w Prokocimiu...

W „Rotundzie” Mistrzowie współczesnego kina

Widmo wolności Luisa Bunuela, Amarcord Federico Felliniego, Lancelotti Roberta Bressona...

„Pani już tu nie mieszka...” Druga strona medalu

Wojewódzki Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych w Krakowie...

MAŁA KRONIKA

Klub Kombatanta ZboWID (os. Góralski 23): Martyrologia narodu polskiego w literaturze...

Komunikat MPK

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie informuje, że w związku z robotami drogowymi...

Wycieczki Koła Grodzkiego

WYCIECZKI GÓRSKIE - na Drałoż, Trasa: Przytkowice - Drałoż - Brzezina. Wycieczka AUTOKAROWA do Doliny Kępcieliskiej...

TV PROGRAM TELEWIZJI

17.30 Ex libris - Poradnik czytelnika, 17.55 „Sam-75” - pr. publ. (kol.)

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS - Fizyka, sem. 2 - Siły w polu elektrycznym...

PROGRAM II

16.25 Program dnia, 16.30 Język francuski (kol.), 16.55 Język rosyjski (kol.)

Wypadki, krakusy

Wyjątkowo spokojny był wczorajszy dzień w Krakowie. Nie zanotowano poważniejszych wypadków drogowych...

PROGRAM III

16.20 Dziennik (kol.), 16.30 Czwartek TDC, a w nim film z serii Pippi Langstrump...

PROGRAM IV

17.30 Studio Sport (kol.), 19.30 Wieczór z dziennikiem (kol.)